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Téma: 
 

Život rovera 



 

 

 

 

Úvodník 
 

Tři roky a dvanáct čísel Roverníčku, tolik je za mým vedení Roverníčku. 

Není to mnoho, ale cítím, že je potřeba předat vedení tohoto časopisu 

dále a tak již toto zimní číslo vychází pod vedením Rádia, jakožto 

nového šéfredaktora. Přesto mám ještě tuto možnost napsat nejspíše 

poslední svůj úvodník.  

Rád bych tímto popřál novému šéfredaktorovi hodně úspěchu, ať 

posune Roverníček dopředu tím správným směrem, ať se mu daří 

a hlavně ať jej práce na Roverníčku baví. 

Nebudu to tedy dále zdržovat a rovnou vám povím, co vás tomto 

čísle čeká. V úvodu si můžete přečíst o skautském muzikále, který 

proběhl koncem listopadu a měl dle mého názoru velký úspěch. Dále si 

můžete přečíst o jedné z našich roverských družin a to Světlé straně. 

Nemine vás ani pozvánka na RKLM a některé další roverské akce, které 

vás v nadcházejícím roce čekají. Jak již napovídá úvodní strana, je 

konečně vyhodnocena fotosoutěž, a také vás čeká další fotosoutěž, do 

které můžete posílat své fotografie do 1. března 2015, tak neváhejte! 

Předposlední článek je opět o jedné z našich roverských družin, 

tentokráte o Temné straně, která se zúčastnila Miquiku a podle všeho 

ovládla Polibek múzy. A o čem je poslední článek? Tradičně se jedná 

o zamyšlení, tentokrát na téma pěti ročních období, anebo se jedná to 

něco jiné? 

 

S přáním krásných Vánoc 

 

 

Junior  

 

Náš kmen Roverské akce Z roverského světa 

Svět kolem nás Roverský program 



 

 

 

Skautský muzikál 2014 
 

Dvacátého osmého až třicátého 

listopadu proběhla v Kyjově 

celostátní skautská akce, akce s 

názvem Skautský muzikál. Přijeli 

na ni skauti téměř celé republiky. 

Počet zúčastněných přesáhl 200 a 

reportáž o ní byla i v ČT. Jak to všechno probíhalo? 

V pátek 28. 11. odpoledne se začala naplňovat budova školy, nejdříve 

organizátory, pak i účastníky akce. Akci zahájil Šmudla svým proslovem, 

společně jsme potom zazpívali skautskou hymnu. Následovalo 

seznamování ať už formou her, 

anebo jakýmkoliv jiným způsobem, 

vzniklo několik skupinek a některé 

vydržely u zpěvu téměř do rána. Ti 

svědomitější se však dlouho 

nezdržovali, protože je čekal velmi 

náročný další den. 

V sobotu proběhla ta nejdůležitější 

část akce, v divadelním sále 

kulturního domu v Kyjově bylo odehráno 14 muzikálů. Je mi líto, že 

jsem viděl jen tři, ale i tak jsem byl unesen jejich kouzlem. Každopádně 

pro porotu v čele s Krtkem muselo být velmi těžké rozhodnout o vítězi, 

nicméně se jim to nakonec 

podařilo. V kategorii vlčat a 

světlušek, což byla jediná kategorie, 

kde mělo zástupce i naše středisko, 

zvítězil muzikál s názvem Borůvky 

z Českých Budějovic. V kategorii 

skautů a skautek byl nejlépe 

ohodnocen muzikál původem z 

Chlumce nad Cidlinou. V kategorii 

roverů a rangers obsadili první příčku skauti z Jedovnic s muzikálem: 

Masážní křeslo s vibracemi a flekem na opěrce. Na druhém místě 

skončili vodní skautky z Brandýse nad Labem a na třetím Sedmikrásky z 

Jindřichova Hradce.  



 

 

 

Akce vyvrcholila sobotním večerem, kdy nejdříve rozproudil zábavu 

svou hudbou Michal Horák, který byl poté vystaven velkému tlaku 

fanynek a rozdával podpisy i na intimní části těla. Podle scénáře měla 

následovat noční hra po městě, ale 

Junior ji odvolal z důvodu vyčerpanosti 

účastníků. Což některé zklamalo, ale ti 

si dokázali poradit a nějakým 

způsobem se zabavili, nejčastěji to byl 

zpěv. Došlo k vzájemnému obohacení 

českých a moravských slovníků a já 

jsem se taky nestačil divit stravovacím 

návykům děvčat z Brandýse, které si 

jen tak na chuť dávají chleba s 

cukrem. Zábava se opravdu velmi 

pěkně rozproudila, a tak jsem ani 

nestihl jít spát a nastalo nedělní ráno.  

V neděli nás čekala ta zábavnější část 

programu, úklid. Naštěstí se všechno 

bez problémů zvládlo a ve 12 hodin 

se všem podařilo opustit budovu 

školy.  

Já osobně se už těším na další ročník a doufám, že SRK tentokrát přispěje 

i svým vystoupením. 

 

Fery     
Foto: Čok   

 

  

 

Foto: archiv akce 



 

 

 

Světlá strana 
 

Tak to jsme my! Světlá strana. Ptáte se, proč světlá strana? No? Inu 

dobrá, inspirovali jsme se v Temné straně, která vznikla loni v září. 

A taky se takhle jmenujeme, protože jsme se nechtěli opičit po naší staré 

skautské družince. Tak se opičíme po nich. 

Naše roverská družina vznikla v říjnu roku 2014, hned po přijímání do 

SRKu. Členové zůstávají stejní jako ve skautské družince, jen máme 

nový název a o trochu více rozumu. 

Scházíme se všude možně - také mimo skaut - a moc dobře si 

rozumíme, takže nás nic nerozdělí. Dokážeme i dobře spolupracovat, 

poradit si téměř v každé situaci a máme mezi sebou silné pouto.  

Členové světlé strany jsou: Micák je tahounem skupiny, a tak 

trochu i ten, který tu družinu drží nad vodou, skautingu se věnuje už 

čtvrtým rokem. Po něm je Sekera, který skautuje stejně dlouho jako 

Micák a dokáže rozesmát celou družinu úplnou blbostí. Další je Siřa. Ten 

chodí dva roky, ale roverem ještě není, protože nemá patnáct let. Zato je 

z téhle družiny asi nejinteligentnější. A nakonec Bady, který se 

skautingu věnuje necelé dva roky a dokáže vždy najít správné řešení pro 

naši družinu tak, aby nám usnadnil práci. 

Tak to jsme mi Kluci z Hýsel. 

Tak snad se s vámi uvidíme na nějaké té roverské akci.  

 

Roveringu zdar 

 

      Micák   

Náš kmen 



 

 

Na pokraji zkázy 
(aneb úvod k příštímu RKLM) 

Muž v důstojnické uniformě vyhlédl z okna a přejel pohledem starobylé 

město pod sebou. Krátce pomyslel na to, co všechno toto místo už zažilo. 

Pak se vrátil k papíru, který křečovitě svíral v ruce. Znovu přečetl text 

a přemístil se od okna k mapě na stěně. 

Uprostřed jeho země. Tak nicotná v poměru se zbytkem světa. Na severu 

i jihu dvě mocnosti, na východě pak skupina malých, rozhádaných 

státečků, které se před necelými sto lety odštěpily od Impéria, čímž 

započaly poslední velkou válku. 

Poslední až doteď. 

Nyní svět opět připomíná sud s prachem, nad kterým se sklání veliké říše 

a uvažují, jestli zapálit široký nebo tenký knot. A je to jeho země, která 

drží sirky přemýšlejíc, zda je někomu dát, nebo dělat, že nic nevidí. 

Ne, už nelze zůstat neutrální. To mu nyní bylo jasné. Zpráva, kterou 

držel v ruce, říkala jediné – republika se buď zapojí, nebo bude 

vymazána z mapy. Tak si to přinejmenším malují ti, kteří pohybují 

figurkami na šachovnici světa. 

Sáhl po sluchátku telefonu, položeného na svém pracovním stole, a 

chvíli čekal, než se ozve známý hlas jeho pobočníka. 

„Ano, pane plukovníku?“ 

„Zavolejte kancelář vlády, ať ihned svolají zastupitele stran. Blíží se to,“ 

vysvětlil rychle. 

„Rozumím, pane!“ 

Tak je to tady. Válka se blíží a všechno závisí na nich, pomyslil si. 

Plukovník Novák, vrchní velitel 5. oddělení armádní rozvědky, znovu 

pohlédl na město za okny. Město, které by brzy mohlo být v plamenech. 

 

Rádio   

 
  

Roverské akce 



 

 

 

Vyhodnocení Fotosoutěže 

 
rovernicek.skautkyjov.cz/fotosoutez.php 

 

Pořadí podle umístění fotek: 

1. Místo: Bubo (02.jpg) 9 bodů 

2. Místo: Ryša (07.jpg) 6 bodů 

3. Místo: Racek (04.jpg) 5 bodů 

 

 
1. místo: Bubo (02.jpg) 

Náš kmen 

http://rovernicek.skautkyjov.cz/fotosoutez.php


 

 

 

 

 

 

 

2. místo: Ryša (07.jpg) 

3. místo: Racek (04.jpg) 

 

Náš kmen 



 

 
 

Registrace účastníků začala 

 6. 12. 2014 

 

 

 

 

 

OBROKU 2015 TŘIKRÁT ZDAR! 

 

Našrot 2015 

Chceš zažít roverský program a vyzkoušet co je to roverský tábor? 

Chceš poznat nové rovery a rangers? 

Získat inspiraci a zažít spoustu netradičních aktivit? 

Buď NAŠROT! 

Přihlašování již začalo!  
 

Více informací na http://nasrot.skauting.cz/ 

Roverské akce 

http://nasrot.skauting.cz/


 

 

  

 

Jak Temná strana ovládla Polibek múzy 
(a jiné události z Miquiku) 

 

Rozhodnutí jet na letošní Miquik přišlo náhle, nečekaně, a nutno 

přiznat, že mě nesmírně překvapilo. Během necelého měsíce, co jsme 

měli na balení a chystání se na největší akci, které se zatím naše hvězdná 

Temná strana zúčastnila jako celek, stihl Rádio, Zak a já poslat do 

Polibku Múzy povídku a Dorka vyfotit pár fotek. 

A tak jsme v pátek vyrazili, svorně nadávaje na kombinaci krosen 

a zimních bund; už po pár metrech chůze nám bylo zatraceně horko. To 

jsme ale ještě netušili, co si povlečeme domů z vyhodnocení Polibku. 

Ono je to totiž tak, že všichni 

členové SRKu jsou 

samozřejmě nadprůměrně 

nadaní a to v celé škále 

různých oblastí. Temná 

strana ovšem přitahuje 

především nadprůměrně 

nadané spisovatele, což 

můžeme usuzovat z toho, že 

na Polibku hned dva její 

členové stanuli na stupních 

vítězů a jeden hned pod nimi 

– pouhý bod ho dělil od 

třetího místa, získaného 

Rádiem. Eny vyhrála 

(přiznejme si to) na plné čáře 

a jako cenu ulovila prastarý 

psací stroj v mohutném 

kufru. 

Když Zak (protože je to 

pochopitelně milující přítel, 

který by Eny nikdy nenechal tak těžkou věc nosit) ten pekelný stroj táhl 

z MeetFactory až nahoru na Úvoz, nikdo, vůbec nikdo, dokonce ani 

dvojice policistů, kteří nás potkali, nikdo mu to nezáviděl. 

 

Náš kmen 



 

 

 

Dalšího rána jsme se zúčastnili Mikulášského semináře, jehož vrcholným 

bodem byl bezpochyby přednášející, který se během přednášky 

nečekaně zřítil ze židle. Nicméně i ostatní přednášky byly velmi 

zajímavé a setkání s 

mnoha skautskými 

známými ze všech 

koutů republiky nás 

nesmírně potěšila. 

Po setmění jsme se 

vydali na už tradiční 

Taneční večer, který 

nás příliš neoslovil; 

snad proto, že to na 

tanečním parketu 

připomínalo spíš pouťová autíčka než kultivovanou taneční zábavu. 

Nedělních vycházek jsme se už nezúčastnili; měli jsme vlastní program. 

Domů jsme ale odjížděli naplnění veskrze pozitivními dojmy z celého 

víkendu, a už ve vlaku do Brna padlo jasné rozhodnutí – příští rok 

Temná strana do Prahy vyráží znovu! A tentokrát bude ještě úspěšnější.

  

Eny  

 

 

 

 Fotosoutěž 
 

Vyhlašuji další fotosoutěž, tentokrát na téma „Život rovera“.  

Podmínkou pro zařazení fotky do soutěže je dodržení tématu 

(záleží na vás, co si pod tím představíte) a datum pořízení od 22. prosince 

2014 do 1. března 2015.  Své fotografie zasílejte na adresu Roverníčku 

(rovernicek@skaut.cz) do 1. března 2015. 

 

Roverníček se těší se na spoustu fotografií! 

 

Junior  

Náš kmen 

mailto:rovernicek@skaut.cz


 

 

 

Pozvánky na akce 

 

Vánoční výprava SRKu, na které jsou do programu zařazeny jedna 

nebo dvě výzvy do roverského klání, takže určitě se svou roverskou 

družinou přijeďte. 

Sraz je 27. 12. 2014 v 10:00 na autobusovém nádraží v Kyjově, odkud se 

přetransportujeme do Vřesovic na Kukačku. S návratem počítejte 

29.12.2014 kolem jedné hodiny odpolední. 

S sebou si vemte jídlo na celou akci, peníze na autobus (z Kyjova do 

Vřesovic - 27 Kč), něco na přezutí, věci na tři dny bez karimatky, 65 Kč. 

 

 

Jihomoravská Žirafa je setkání rádců, 

kteří již nějakou dobu vedou a potřebují „dobýt baterky“. 

Jedná se již o čtvrtý ročník a nepochybně bude stejně 

vydařený jako ty tři předchozí. Akce je od 29. 1. – 1. 2. 

2015 Přihlašování již začalo! 

Více na http://junak-jmk.cz/zirafa/ 

 

 

Zajímavou akcí, kterou pod záštitou kraje pořádá zkušený tým, jsou 

Rove Hory 21. – 28. 2. 
2015. Co vás tam čeká? Určitě 

hromada ježdění na lyžích nebo 

snowboardu jak pro zkušené 

jezdce, tak pro úplné nováčky. 

Ale také hromada zábavy a spoustu dalšího. Tak neváhej a přihlas se! 

Jsou poslední volná místa! 

Víc informací na http://www.skautbk.cz/hory/ 

Roverské akce 

http://junak-jmk.cz/zirafa/
http://www.skautbk.cz/hory/


 

 

 

Zamyšlení…. 

 

Jaro, léto, sklizeň, podzim, zima 
Asi se většina ptá, co to znamená, proč je tam sklizeň mezi ročními 

obdobími, ale na druhou stranu. Není to tak i v reálném životě? Není 

mezi létem a podzimem ještě sklizeň? Nebo je pro nás tato část tak 

nedůležitá? Podle mě je stejně důležitá jako všechny ostatní období. Ale 

abych řekl pravdu, mít pět ročních období asi nepotřebuji, a proto bych 

v tomto případě nemluvil o ročních obdobích, ale trochu obecněji o 

čemkoli co se opakuje. A nebudu tvrdit, že je toto mé myšlenka, vůbec 

ne. Jedná se o myšlenku velmi starou a pochází z Číny. Jedná se o teorii 

pěti prvků, nebo chcete-li o „Feng shui“. Tedy o jakýsi vztah člověka a 

životního prostředí v prostoru a čase. Když se to řekne takto, asi je to 

velmi obecné a většině lidem to nic neřekne, ale když se člověk zamyslí, 

je to celkem jednoduchá a dají se tato fáze aplikovat na skoro všechny 

aktivity. Abych to tedy přiblížil. Jaro – charakterizuje ve Feng shui 

dřevo. Jedná se o prvek, nebo řekněme období tvorby. Léto – prvkem je 

oheň a charakterizuje toto období energie. Sklizeň – prvkem je země a 

charakterizuje tento prvek, či období nějaký produkt, tedy výsledek 

práce. Předposledním obdobím je podzim – prvkem je kov, který 

charakterizuje nějakou strukturu, lze říci i zpětnou vazbu a poslední je 

zima u které je prvek voda. Toto období, či prvek charakterizuje klid, 

odpočinutí, nebo také ukončení. 

 Když se zamyslíte, dá se toto aplikovat jak na roční období, ale 

také na různé aktivity. Dle mého názoru na většinu, možná na všechny 

aktivity. A pokud si člověk uvědomí, že všechno je se vším spojeno a je 

potřeba vždy projít všemi etapami, mnohdy člověku dojde, co dělá 

špatně. Tedy aspoň mě toto znázornění pomohlo. 

 

Junior   

 

 

 

Svět kolem nás 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na další číslo se můžete těšit již 20. 3. 2015 

rovernicek.skautkyjov.cz/ 

 

 

 

Své příspěvky můžete posílat na e-mail Roverníčku 

rovernicek@skaut.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junior 2014 

 

 

http://rovernicek.skautkyjov.cz/
mailto:rovernicek@skaut.cz

